
Subject: zu kleines Textfenster
Posted by Pulsatilla on Mon, 25 Jun 2018 12:05:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Liebe Admins und User,

warum ist das Antwort Textfenster manchmal um 2/3  kleiner als der  eigentliche Beitrag bzw ein
Themen Erstellungs Fenster? 

Liegt es an meinen Einstellungen? Ist manchmal mühsam inkl. quotes zu antworten wenn das
Textfeld so klein ist.

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by pilos on Mon, 25 Jun 2018 12:33:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

habe ich auch schon moniert  

aber das war damals bei den pn's

das wurde dann gefixt  ;) 

hätte man auch in den postings machen können 

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by Pulsatilla on Mon, 25 Jun 2018 12:46:31 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

pilos schrieb am Mon, 25 June 2018 14:33

habe ich auch schon moniert  

aber das war damals bei den pn's

das wurde dann gefixt  ;) 

hätte man auch in den postings machen können 
Hast du gut gemacht, bei den PNs klappt das, stimmt :)  In diesem Unterforum auch....bei
manchen Threads oder im Frauen Forum zB gar nicht.
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Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by alopezie.de on Mon, 25 Jun 2018 18:56:35 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Die Einstellungen sind immer je Forum gleich, kann gut sein das ich das im Frauen Forum nicht
angepaßt habe
Ein Screenshot hilft bei der genauen Lokalisierung von Problemen ... ich habe jetzt gerade beim
Antworten ein riesiges Textfenster

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by Pulsatilla on Tue, 26 Jun 2018 04:31:02 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

alopezie.de schrieb am Mon, 25 June 2018 20:56Die Einstellungen sind immer je Forum gleich,
kann gut sein das ich das im Frauen Forum nicht angepaßt habe
Ein Screenshot hilft bei der genauen Lokalisierung von Problemen ... ich habe jetzt gerade beim
Antworten ein riesiges Textfenster
ja genau, in diesem Unterfrorum ist das Antwort - Fenster groß.

Wohin soll der Screenshot? Hier rein?
Danke

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by Pulsatilla on Tue, 26 Jun 2018 05:01:11 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

File Attachments
1) Alopezie.PNG, downloaded 268 times

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by alopezie.de on Tue, 26 Jun 2018 05:39:53 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Forum Frauen ist wie gesagt gut möglich ... kümmere mich die Tage drum ...

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by alopezie.de on Wed, 27 Jun 2018 12:42:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Bei mir ist es jetzt auch groß .. im Forum Frauen also ....

Page 2 of 7 ---- Generated from Haarausfall - Allgemeines Forum 

https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=2
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=32651&goto=413882#msg_413882
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=413882
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=19490
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=32651&goto=413901#msg_413901
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=413901
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=19490
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=32651&goto=413902#msg_413902
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=413902
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=getfile&id=25996
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=2
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=32651&goto=413905#msg_413905
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=413905
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=2
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=32651&goto=413984#msg_413984
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=413984
https://www.alopezie.de/fud/index.php


Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by Pulsatilla on Wed, 27 Jun 2018 12:47:43 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

alopezie.de schrieb am Wed, 27 June 2018 14:42Bei mir ist es jetzt auch groß .. im Forum
Frauen also ....
ja, bei mir auch, wunderbar, danke!

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by pilos on Thu, 05 Jul 2018 10:24:41 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

pilos schrieb am Mon, 25 June 2018 15:33

habe ich auch schon moniert  

aber das war damals bei den pn's

das wurde dann gefixt  ;) 

hätte man auch in den postings machen können 

jetzt ist das pn fenster wieder klein wie früher  :thumbdown: 

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by Pulsatilla on Thu, 05 Jul 2018 10:35:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hm, bei mir nicht, groß wie immer.

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by pilos on Thu, 05 Jul 2018 10:40:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Pulsatilla schrieb am Thu, 05 July 2018 13:35Hm, bei mir nicht, groß wie immer.

welches style in den einstellungen im profil?

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by Pulsatilla on Thu, 05 Jul 2018 11:28:38 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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standard, sensitiv3

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by pilos on Thu, 05 Jul 2018 11:40:14 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Pulsatilla schrieb am Thu, 05 July 2018 14:28standard, sensitiv3
im PN bereich nicht hier .... unverändert

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by pilos on Fri, 26 Oct 2018 15:45:01 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

pilos schrieb am Mon, 25 June 2018 15:33

habe ich auch schon moniert  

aber das war damals bei den pn's

das wurde dann gefixt  ;) 

hätte man auch in den postings machen können 

jetzt ist seit geraumer zeit...das pn fenster wieder mickrig   x( 

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by Schnitzelchen on Thu, 21 Feb 2019 01:34:22 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ich wollte gerade eine PN schreiben und habe mich gewundert weshalb das Textfenster denn
eigentlich so klein ist. Irgendwie war mir doch so, dass es mal hieß: Textfenster sind jetzt groß.
Habe dann verglichen, wenn man in einem normalen Thread eine Antwort verfassen will - dort ist
das Fenster ordentlich groß. Habe mich dann in diesem Unterforum auf Spurensuche begeben
und feststellen müssen, dass das PN-Textfenster schon vor geraumer Zeit verkleinert wurde 
:thumbdown: 

Warum wurde das wieder verschlechtert? Das Verfassen dieser Antwort hier ist 1000x
angenehmer als das Schreiben einer PN in diesem Mäusekinofenster. Kann da mit einem pilos
& Co mitfühlen, die deutlich häufiger PN's schreiben - schon ziemlich bescheiden das Ganze.

Man sollte das wieder verbessern, denn das ist doch wirklich kein zufriedenstellender Zustand  :!: 
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Dat is ne Krankheit is dat!

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by alopezie.de on Thu, 21 Feb 2019 06:34:17 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Schaue ich mir an, kann aber einige tage dauern da ich viel unterwegs bin

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by Schnitzelchen on Thu, 21 Feb 2019 08:01:02 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

alopezie.de schrieb am Thu, 21 February 2019 07:34Schaue ich mir an, kann aber einige tage
dauern da ich viel unterwegs bin
 :thumbup: 

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by alopezie.de on Sun, 24 Feb 2019 18:03:22 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Also bei mir sieht es richtig gross aus.

Was für ein Browser ? Kannst Du mal Screenshot machen ??

File Attachments
1) MWSnap313.jpg, downloaded 376 times

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by pilos on Sun, 24 Feb 2019 18:22:13 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

es geht doch um den PN bereich nicht hier  :!: 

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by alopezie.de on Sun, 24 Feb 2019 18:41:14 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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Aber auch das ist bei mir groß genug

File Attachments
1) MWSnap314.jpg, downloaded 339 times

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by pilos on Sun, 24 Feb 2019 18:42:57 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

alopezie.de schrieb am Sun, 24 February 2019 20:41

Aber auch das ist bei mir groß genug
den anderen aber nicht  :p 

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by alopezie.de on Sun, 24 Feb 2019 19:27:21 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Also ich habe es fast 50% größer gemacht

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by pilos on Sun, 24 Feb 2019 19:38:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

in welchem style?

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by alopezie.de on Sun, 24 Feb 2019 20:13:04 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

in allen. Kann evtl. sein das der Cache das verhindert zu sehen.

Subject: Aw: zu kleines Textfenster
Posted by Schnitzelchen on Sun, 24 Feb 2019 20:56:22 GMT
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View Forum Message <> Reply to Message

Es scheint mir jetzt größer zu sein, aber man könnte es doch 1:1 identisch machen im
Vergleich dazu, wenn man in einem Thread eine Antwort verfasst (so wie ich jetzt zum Beispiel).
Das hier gerade zu verfassen ist sehr angenehm (da normaler Thread). Kann man das nicht
einfach 1:1 übertragen auf den PN-Bereich? 
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